



Biuletyn Szpitalny

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny
im. prof. W. Orłowskiego CMKP



W NUMERZE:



Zmiany w kierownictwie Szpitala

12 maja - Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Położnej

Korzystamy z uczestnictwa w projekcie UE

Stopniowo przywracamy pełne funkcjonowanie Szpitala

Dbamy o bezpieczeństwo pacjentów i pracowników

Dziękujemy załodze namiotu triażowego

Zalecenia dla pacjentów Przychodni Specjalistycznej w czasie pandemii SARS-CoV-2

Zapisy do lekarzy rodzinnych

Zmiany w kierownictwie Szpitala

Z dniem 20 maja br., w wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego, stanowisko Dyrektora SPSK im. Prof. W. Orłowskiego CMKP objął Pan Leszek Kliś.



Z kolei Zastępcą Dyrektora ds. Lecznictwa został Pan dr hab. n. med. Prof. CMKP – Jacek Sobocki.

W następnym numerze Biuletynu przedstawimy najbliższe zamierzenia kierownictwa Szpitala, a także jego plany rozwojowe.



Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Położnej

W dniu 12 maja, jak corocznie, obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Położnej. Była to okazja złożenia całej grupie zawodowej Pielęgniarek i Położnych serdecznych życzeń i podziękowań za ich pracę. Pamiętaliśmy w szczególności o Pielęgniarkach i Położnych, pracujących w naszym Szpitalu.

Dziękujemy za ich codzienną, trudną i odpowiedzialną pracę, pełnioną obecnie w szczególnie trudnych czasach pandemii wirusa SARS-CoV-2. Życzymy zdrowia, realizacji planów osobistych i satysfakcji z wykonywanego zawodu, a także wdzięczności pacjentów za opiekę i wsparcie w chorobie.



Miłą niespodzianką dla naszych Pielęgniarek i Położnych z okazji ich Święta, były upominki dostarczone przez organizację Wsparcie Ratowników Wawa. Na prezenty składały się produkty firm: LIRENE, Żywiec Zdrój, Nestle, Lays i Hortex.



Korzystamy z uczestnictwa w projekcie Unii Europejskiej, doposażającego mazowieckie szpitale

W pierwszych dniach maja otrzymaliśmy kolejną pulę środków ochrony osobistej – kombinezonów i nogawek ochronnych, masek, rękawiczek nitrylowych, a także gogli i przyłbic.



Z kolei w ostatnich dniach dostarczono nam następną partię środków ochronnych – 100 kombinezonów i 1000 szt masek FFP3.

Dziękujemy za systematyczne doposażanie naszych pracowników w artykuły zabezpieczające przed transmisją wirusa SARS-CoV-2 na teren Szpitala.



Stopniowo przywracamy pełne funkcjonowanie Szpitala

Epidemia wpłynęła znacznie na funkcjonowanie placówek ochrony zdrowia, a więc i dostępność do świadczeń zdrowotnych. Pacjenci opieki ambulatoryjnej w dużej mierze mogli korzystać z porad udzielanych telefonicznie, natomiast szpitale w zasadzie zupełnie zaprzestały przyjmowania pacjentów na planowe zabiegi operacyjne.

Wraz ze stabilizacją sytuacji epidemicznej, znoszeniem kolejnych nakazów i obostrzeń w przestrzeni publicznej, następuje stopniowe rozszerzanie działalności szpitali, przywracanie

zakresu usług medycznych świadczonych przed epidemią.

Również nasz Szpital przygotowuje się do normalnego trybu pracy, mając na uwadze z jednej strony świadczenie usług zgodnie z potrzebami zdrowotnymi pacjentów, a z drugiej strony potrzebę minimalizowania ryzyka zakażeń wirusem SARS-CoV-2 wśród pacjentów i pracowników, a więc zapewnienie im bezpieczeństwa zdrowotnego.

Przede wszystkim nastąpiły zmiany w strategii działań Szpitala w czasie pandemii SARS-CoV-2, wprowadzonej do realizacji w dniu 16 kwietnia br. Likwidowane więc będą sale i oddziały izolacyjne przeznaczone do wstępnej hospitalizacji pacjentów, leczonych w trybie pilnym i przyspieszonym. W zamian, wprowadza się obowiązek przeprowadzania testu na obecność wirusa SARS-CoV-2, w czasie 48 godz. przed przyjęciem pacjenta do Szpitala.

Sale, procedury i środki ochrony osobistej pozostaną bez zmian, zarówno w odniesieniu do pacjentów leczonych w ramach ostrego dyżuru, jak i pozostałych pacjentów Szpitala i Poradni.

W pionie klinik zabiegowych: Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Przewodu Pokarmowego, Oddział Kliniczny Chirurgii i Żywienia, Oddział Kliniczny Urologii – stają się oddziałami „wolnymi od wirusa”. Wszyscy pacjenci hospitalizowani w tych oddziałach przyjmowani będą po stwierdzeniu ujemnego wyniku na obecność wirusa. Oddział Kliniczny Chirurgii Plastycznej zostanie przeznaczony do hospitalizacji pacjentów, przyjmowanych w ramach ostrego dyżuru. Pacjenci pozostają w tych oddziałach do uzyskania wyniku testu na obecność wirusa, pobranego po przyjęciu.

Przygotowane zostały odpowiednie procedury, dotyczące: **pobierania badania** na obecność wirusa SARS-CoV-2 przed przyjęciem pacjenta do Szpitala oraz **przyjęcia pacjenta do Szpitala**.

Wszystkim pacjentom przyjmowanym w trybie ostrego dyżuru, pacjentom hospitalizowanym oraz personelowi szpitala, którzy rozwinęli objawy mogące odpowiadać COVID-19, jak dotychczas, będą pobierane badania w ramach Izby Przyjęć.

Z kolei pacjentom z wyznaczonym terminem przyjęcia, pobrany będzie wymaz do badania na obecność wirusa w stanowisku wyznaczonym w namiocie triażowym. Pacjenci, wskazani na liście jednostek organizacyjnych Szpitala (zapobieżenie kontaktom pacjentów z różnych oddziałów), będą zgłaszać się, zgodnie z wyznaczoną godziną, do stanowiska triażowego, czynnego w godz. 9.00-14.00.

W każdym oddziale szpitalnym wyznaczony zostanie koordynator ds. przyjęć w trybie przyspieszonym z licznymi zadaniami, m. in. w zakresie terminu przyjęcia pacjenta do Szpitala, a także organizacji przeprowadzenia badania na obecność wirusa. Test na COVID-19 zostanie przeprowadzony w namiocie triażowym. Następnie, po potwierdzeniu przez koordynatora ujemnego wyniku badania, z zachowaniem odpowiednich środków ostrożności, pacjent zostanie skierowany do oddziału.

Kierownicy komórek organizacyjnych działalności medycznej Szpitala zostali zobowiązani do nadzoru nad przestrzeganiem powyższych procedur (będą one wprowadzone do realizacji w drodze zarządzeń dyrektora Szpitala), a pracownicy do stosowania i przestrzegania.

Przywrócenie pełnej działalności Szpitala po kilkutygodniowej pracy w ograniczonym zakresie, z pewnością spełni oczekiwania nas wszystkich, a przede wszystkim pacjentów. Szpitala.



Dbamy o bezpieczeństwo pacjentów i pracowników

Na terenie Szpitala obowiązuje bezwzględny nakaz noszenia maseczek ochronnych. Dotyczy on zarówno pacjentów, jak i pracowników.

O tym obowiązku, a także o prawidłowych zasadach noszenia maseczek, przypominają specjalnie przygotowane informacje rozmieszczone w wielu miejscach Szpitala.

UWAGA

Na terenie Szpitala obowiązuje noszenie maseczek ochronnych zastaniających usta i nos



Osoby, które ze względów zdrowotnych nie mogą nosić maseczki proszone są o bezwzględne zgłoszenie się do Izby Przyjęć.

Warszawa, dnia 18.05.2020 r.

Zdarzają się sytuacje unikania noszenia maseczek, uzasadniane powodami zdrowotnymi. Dlatego, z uwagi na potrzebę zabezpieczenia Szpitala przed transmisją wirusa SARS-CoV-2, należy stosować następujące zasady:

- jeśli zdaniem pacjenta noszenie maski powoduje u niego duszność występującą przewlekłe, należy skierować pacjenta do leczenia szpitalnego lub ambulatoryjnego,
- jeśli duszność występuje u pacjenta nagle, należy skierować go do szpitala jednoimiennego, w celu przeprowadzenia odpowiednich badań diagnostycznych,
- jeśli pracownik twierdzi, że nie toleruje maski, lub powoduje ona u niego duszności i jest to stan przewlekły – odsuwamy go od pracy z pacjentem,
- jeśli duszność u pracownika występuje nagle, kierowany jest on do badań diagnostycznych w kierunku choroby COVID-19.

Od czasu wdrożenia (16.04.2020 r.) „Strategii działań SPSK im. Prof. W. Orłowskiego w Warszawie w czasie pandemii SARS-CoV2”, nie wystąpiło zakażenie żadnego pacjenta ww. wirusem. Nie doszło także do zdarzenia zwanego „kontaktem”, w myśl przepisów Głównego Inspektora Sanitarnego, czego skutkiem mogłaby być kwarantanna pracowników lub jednostki organizacyjnej Szpitala. Nie doszło również do zakażenia pracowników w trakcie pełnienia obowiązków.

W okresie od 1-19 maja br. przeprowadzono 527 testów na obecność koronawirusa SARS-CoV-2 u pracowników Szpitala. Wszystkie wyniki były ujemne, co wskazuje na skuteczność realizacji procedur stosowania środków ochrony indywidualnej.

Bezwzględne i prawidłowe stosowanie przez wszystkich pracowników Szpitala, środków ochrony osobistej, pozwoli nam zachować zdrowie, aby można było zadbać o zdrowie pacjentów, powierzonych naszej opiece. Zwracamy jednak uwagę, aby osoby odwiedzające Szpital również przestrzegały obowiązujących tu zasad.



Dziękujemy załodze namiotu triażowego

Bezpieczeństwo zdrowotne pracowników, pacjentów i innych osób przebywających na terenie Szpitala w sytuacji epidemii koronawirusa, to w dużej mierze efekt pracy załogi namiotu triażowego. Wszystkie osoby wchodzące do Szpitala mają wykonywany pomiar temperatury, a także pomiar tętna oraz saturacji krwi, czyli wysycenia tlenem hemoglobiny krwi tętnicznej. Przeprowadzany jest również ogólny wywiad dotyczący samopoczucia, pobytu w ostatnim czasie za granicą, kontaktu z osobą zarażoną, itp.



Wszystkie te czynności wykonywane są na zasadzie wolontariatu przez Fundację AT-System Group z siedzibą w Warszawie, która zorganizowała w tym celu 17-osobową grupę wolontariuszy. Pełnią oni w 2-osobowych zespołach, w godz. 7.00 – 19.00 dyżury w namiocie triażowym. Dopełnione zostały przy tym zasady formalne współpracy Fundacji ze Szpitalem, poprzez zawarcie odpowiedniego porozumienia, uwzględniającego zapewnienie wolontariuszom bezpiecznych i higienicznych warunków wykonywania przez nich świadczeń i zaopatrzenia z tytułu zaistnienia ew. wypadku.

Wolontariusze, pełniąc dyżur, zabezpieczeni są w środki ochrony osobistej, tj. rękawice nitrylowe

jednorazowe, kombinezony ochrony biologicznej, maski, fartuchy chirurgiczne i przyłbice dla ochrony oczu. Udzielony im został odpowiedni instruktaż w tym zakresie.

Serdecznie dziękujemy za ich pracę!

Zalecenia dla pacjentów Przychodni Specjalistycznej Szpitala w czasie pandemii SARS-CoV-2

- do Poradni należy zgłosić się w maseczce zakrywającej usta i nos, na 15 minut przed wyznaczoną godziną konsultacji,
- przy wejściu C będzie wykonany pomiar temperatury, należy wypełnić starannie ankietę epidemiologiczną,
- w przypadku kontaktu z innym pacjentem zaleca się zachować odstęp 2 m,
- po wejściu do Przychodni Specjalistycznej należy zdezynfekować ręce,
- prosimy o przyście bez osób towarzyszących (nie dotyczy to osób wymagających opieki drugiej osoby),
- ze względu na wciąż istniejące potencjalne ryzyko zakażenia wirusem SARS-CoV-2 pomimo zastosowania środków ochronnych, zalecamy ograniczenie konsultacji osobistych do pilnych wskazań (preferowane konsultacje telefoniczne),
- w trakcie oczekiwania na wizytę w poczekalni Przychodni Specjalistycznej należy zajmować co drugie krzesło.



Zapisy do lekarzy rodzinnych

Prowadzimy **zapisy do lekarzy rodzinnych** – podstawowej opieki zdrowotnej.

Na naszych Pacjentów oczekuje doświadczony zespół lekarzy, oferując ciągłość opieki i gwarantując krótkie terminy wizyt. Na miejscu można wykonać badania laboratoryjne, a także RTG, USG, EKG oraz wykupić leki w aptece.

Zapraszamy do Przychodni, wejście C, gabinet 2, tel. (22) 584 12 74.

Redakcja Biuletynu: Ewa Olsińska, Pełnomocnik Dyrektora ds. Komunikacji, pok. D 109, tel. 433